
pag. 1 di 4 

Reg. determine nr. 35 
 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
“Ardito Desio” 

Palmanova – Provincia di Udine 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N r .  3 5  d e l  g i o rn o  1 7  g i ug no  2 0 2 4  
 

O G G E T T O  

Fornitura servizio idrico integrato triennio 2024-2026 

  
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di giugno nella sede 

dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ardito Desio” di Palmanova 

   
  

 
 

   
   
 I L  D I R E T T O R E  GENERALE   
   
   

con i poteri di cui all’articolo 13 dello Statuto dell’Azienda 
  



pag. 2 di 4 

 

 

Premesso che l’A.S.P. ha in corso la fornitura del servizio idrico integrato, erogato dal Consorzio 

Acque Friuli Centrale S.p.A, di seguito denominato CAFC, di Udine con contratto nr. 80810399 del 9 ottobre 

1998 e successive modifiche; 

 

Premesso che la fornitura del servizio idrico non si trova sul libero mercato e che pertanto è 

obbligatorio rifornirsi al CAFC con sede a Udine in viale Palmanova nr. 192, C.F. e P.IVA 00158530303 ed 

alle tariffe dallo stesso determinate; 

 

Premesso che sulla Gazzetta Ufficiale n. 77 del 31 marzo 2023 (S.O. n. 12) è stato pubblicato il Decreto 

legislativo del 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici, in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” le cui disposizioni sono divenute 

efficaci a partire dal 1° luglio 2023; 

 

Visto l’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni 

di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 

procedano all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante; 

 

Visto l’art 3 comma 3 della Legge n. 136/2010 a sensi del quale possono essere eseguiti con strumenti 

diversi del bonifico i pagamenti che riguardano gestori e fornitori di pubblici esercizi, tra i quali il servizio in 

oggetto. Tali pagamenti devono essere obbligatoriamente documentati e comunque effettuati con modalità 

idonee a consentire la piena tracciabilità delle transazioni finanziarie, senza l’indicazione del CIG/CUP nel 

singolo pagamento ma soltanto nella delega a monte; 

 

Ritenuto pertanto necessario impegnare, sulla base di un’analisi storica dei costi, €38.000,00 oltre 

all’Iva di legge, sul conto “Fornitura acqua e utenze idriche” (3.20.20.10.280); 

 

Dato atto che per il presente affidamento è stato acquisito, ai sensi dell’art. 3 comma 5 della L. 136 del 

13 agosto 2010 e s.m.i., il seguente codice identificativo di gara CIG B220A67BD4 per il triennio 2024-2026 

che la ditta affidataria assumerà gli obblighi prescritti dalla normativa relativamente alla “tracciabilità dei flussi 

finanziari”:  

 



pag. 3 di 4 

Visti il punto 3) e le lettere k) e l) del punto 4) dell’articolo 13 dello Statuto e dato atto che il presente 

provvedimento viene adottato dal sottoscritto in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 
D E T E R M I N A  

 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto ad ogni effetto di legge; 

2. di confermare l’affidamento del servizio idrico a CAFC con sede a Udine in viale Palmanova nr. 192, 

C.F. e P.IVA 00158530303 per il triennio 2024-2026; 

3. di imputare la spesa annua presunta per il 2024 di € 11.800,00 sul conto “Fornitura acqua e utenze 

idriche” (3.20.20.10.280) del Piano dei Conti nel Budget economico approvato con Delibera del C.d.A. 

n. 2 del 30.01.2024; 

4. di dare atto che la spesa annua presunta per il 2025 e 2026 di € 30.000,00 troverà imputazione al 

medesimo conto del Piano dei Conti nel Budget economico di tale esercizio; 

5. di liquidare alla ditta affidataria i corrispettivi dovuti a forniture eseguite a regola d’arte su 

presentazione di regolari fatture elettroniche. 

  



pag. 4 di 4 

 

 
 
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
 
 
 
 

Il Direttore generale 
Dottor Flavio Cosatto 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Attestato di pubblicazione 
 

La presente determinazione, immediatamente eseguibile, è in pubblicazione sul sito 
aziendale, a norma dell’articolo 32 della Legge n. 69/2009 e dell’articolo 13 punto 3) 
dello Statuto, per sette giorni consecutivi a far tempo dal 19/06/2024. 
 
Palmanova, 19/06/2024 
  

Il Funzionario responsabile 
Dottor Flavio Cosatto 
 
 

  
 


		2024-06-19T08:09:36+0000
	COSATTO FLAVIO




